Indicação 008/2015

 O vereador que o presente subscreve membro titular da Câmara

Municipal de Zortéa, no uso das atribuições legais, em acordo regimental

solicita que após lida em plenário encaminhe-se à autoridade competente a

seguinte...

Indicação

 Solicita ao chefe do Poder Executivo Municipal que seja construído um

novo Centro do Idoso no Município e que o prédio onde funciona o mesmo seja

utilizado para a instalação da Capela Mortuária.

________________________

Nelson Vicente de Almeida

Vereador

Nobres Pares:

Tem ocorrido por parte dos idosos que se utilizam do Centro de

Convivência da Terceira Idade, a reclamação de que o mesmo é distante. Sendo

assim seria uma ótima oportunidade aproveitarmos o prédio atual para a

instalação de uma capela mortuária e construirmos um novo Centro do Idoso

nas proximidades do CRAS, facilitando o acesso aos membros da terceira idade,

além de disponibilizar um espaço adequado aos cidadãos Zorteenses para velar

seu ente querido.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 02 de março de 2015